北京市关于做好

支持企业稳岗扩岗有关工作的通知

**政策问答**

**支持中小微企业吸纳劳动者扩岗位**

**一、以工代训扩岗补贴企业范围?**

本市中小微企业

**二、以工代训扩岗补贴员工范围?**

2020年7月1日至2020年12月31日，本市中小微企业新招用的本市登记失业人员、城乡就业困难人员（包括零就业家庭成员、享受最低生活保障待遇人员、“4050”人员、残疾人员和连续失业一年以上的人员）和本市毕业年度高校毕业生（含技师学院高级工班、预备技师班、技师班毕业生）并缴纳社会保险（入职前6个月在本单位无参保记录）。

**三、以工代训扩岗补贴标准是多少？**

每人每月补贴标准1540元，补贴时间不超过6个月。

每家企业累积补贴最高不超过30万元。

**四、补贴申请方式**

符合条件的企业登录市人力社保局网站技能提升行动“以工代训”模块申请，可按月申请，也可累计多月申请。在线做出承诺后，填写补贴申请表和以工代训人员花名册，并上传相应人员以工代训期间发放工资的银行对账单**（银行对账单应明确包含员工姓名、发放月份、发放金额、发放金额应不低于本市最低工资标准、明确项目为代发工资）**。劳务派遣企业申请新吸纳人员以工代训培训补贴，还须上传实际用工单位正式确认意见和劳务派遣协议。

**五、补贴申请流程**

1、打开北京市人力资源和社会保障局官网 rsj.beijing.gov.cn——点击“技能提升行动”——选择单位政策列表，点击“以工代训补贴”

2、选择扩岗政策——企业录入培训计划——企业录入学员——企业补贴申请，按要求上传相应人员以工代训期间发放工资的银行对账单（劳务派遣企业申请还需上传实际用工单位确认意见和劳务派遣协议）

**六、以工代训扩岗补贴受理时间？**

受理截止日期为2021年7月31日

**七、补贴资金用途**

企业可将补贴用于职工教育经费各项支出、缴纳本企业社会保险费或发放以工代训职工生活补助。

政策咨询电话：84296021 84296023

政策下载地址：

<http://www.bjchy.gov.cn/dynamic/newspe/jzzcxwqy/wxzcwj/8a24fe83747a089101747b2b9b600256.html>

北京市朝阳区人力资源社会保障局

**支持重点中小微企业稳岗位**

**一、以工代训稳岗补贴企业范围？**

经过各区政府、开发区管委会认定，受疫情影响较大的科技创新、城市运行保障、生活性服务业等重点行业且2020年5-6月生产经营收入同比下降80%（含）以上的中小微企业。

**二、以工代训稳岗补贴员工范围？**

经认定的重点行业中小微企业内的参保员工。（同一职工扩岗补贴和稳岗补贴不得同时享受。）

**三、以工代训稳岗补贴标准是多少？**

每人每月补贴标准500元，补贴时间不超过3个月。

每家企业累积补贴最高不超过30万元。

**四、补贴申请方式**

符合条件的企业登录市人力社保局网站技能提升行动“以工代训”模块申请，可按月申请，也可累计多月申请。在线做出承诺后，填写补贴申请表和以工代训人员花名册，并上传相应人员以工代训期间发放工资的银行对账单**（银行对账单应明确包含员工姓名、发放月份、发放金额、发放金额应不低于本市最低工资标准、明确项目为代发工资）**。劳务派遣企业申请新吸纳人员以工代训培训补贴，还须上传实际用工单位正式确认意见和劳务派遣协议。

**五、补贴申请流程**

1、打开北京市人力资源和社会保障局官网 rsj.beijing.gov.cn——点击“技能提升行动”——选择单位政策列表，点击“以工代训补贴”

2、选择稳岗政策——企业录入培训计划——企业录入学员——企业补贴申请，按要求上传相应人员以工代训期间发放工资的银行对账单

**六、以工代训稳岗补贴受理时间？**

受理截止日期为2021年7月31日。

**七、补贴资金用途**

企业可将补贴用于职工教育经费各项支出、缴纳本企业社会保险费或发放以工代训职工生活补助。

政策咨询电话：84296021 84296023

政策下载地址：

<http://www.bjchy.gov.cn/dynamic/newspe/jzzcxwqy/wxzcwj/8a24fe83747a089101747b2b9b600256.html>

北京市朝阳区人力资源社会保障局